
令和５年５月吉日 

 

新田自治会長      飯島 康典 

新田祭実行委員長    小出 誠司 

 

 

令和５年度 祇園祭等寄付のご協力のお願い 
 

平素は自治会の運営ならびに活動につきまして、深いご理解とご協力を賜わり厚く御礼申し 

上げます。  

さて、今年は信州上田祇園祭が４年ぶりに開催することが決定いたしました。  新田自治会に

おきましても、当決定を受けて「新田祭実行委員会」を設置し、子供からご年配の方まで大勢の 

住民に参加いただき、皆が心から楽しんでいただける祭を、多くのお力添えのもと一緒に創り上げ

ていきたいと考えております。 祇園祭がコロナ禍で希薄化した人と人とのつながりや地域との  

絆を改めて育み、より一層深めるための大きな契機となり、楽しく盛大に行われることを願い    

ながら実行委員一同にて準備を進めております。 

 

従来、新田自治会においては、政教分離の原則に従い、皆様からお寄せいただいたご厚志を 

原資として祇園祭を開催して参りました。  

また、新田自治会は、先般の認可地縁団体化に伴い、地方自治法に基づく自治会運営が必須

とされ、政治活動においては制約を受け、また、宗教活動においては、政教分離の原則に沿った 

厳格な運営ならびに、より一層の配慮が求められております。 これらを踏まえ、今年度以降におき

ましても、祇園祭の開催に際しては、引き続き皆様からのご厚志を賜りますようお願いすると共に、  

その一部を盆踊り開催費用にも充当させていただきたく存じます。 

 

つきましては、例年のことにて誠に恐縮ではございますが、本年度の祇園祭開催に向け皆様の

ご厚志を賜りたく、６月に入りましたら各部役員がお願いにお伺いいたしますので、 本趣旨へのご

理解ならびにご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

            ※ 参考 

 

               ① 新田祇園祭の開催費用 （令和５年７月 22日・２３日 予定） 

・樽神輿・宮神輿の市街地中心地および新田地区内の渡御 

・車両による宮神輿の新田自治会内巡行 

                ② 納涼盆踊り開催費用 （令和５年 8月 予定） 

                 ・盆踊り（大人・子供） 

・各種イベント等 
 

 

                                                                     

新田自治会の皆様 


